
Città di Randazzo
V S; O. UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE N. 01 DEL 03/01/2014

Oggetto: Proroga contratto refezione scolastica del 14 maggio 2013, rep. 2005, fino al 28
febbraio 2014, nelle more che siano esperite le nuove procedure di gara.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Regione Siciliana assegna ai Comuni un fondo per garantire lo svolgimento delle
funzioni amministrative attribuite ad essi dalla legislazione vigente, fra cui la L.R. 1/79;

che l'art. 6 della suddetta legge, in materia di assistenza scolastica, ha trasferito ai Comuni le

competenze relative alla refezione scolastica;

che l'espletamento del servizio di refezione scolastica costituisce un servizio essenziale per la piena

integrazione scolastica dei bambini e degli studenti che ne usufruiscono;

Rilevato che il contratto di refezione scolastica, stipulato in forma pubblica amministrativa in data 14

maggio 2013, rep. 2005, reg.to presso l'agenzia delle entrate di Giarre il 28 maggio 2013 al n. 77, è

scaduto alla data data del 21/12/2013;

Che l'Amministrazione Comunale intende garantire il servizio anche nell'anno 2014;

Che seguito dell'approvazione del bilancio di previsione 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015

avvenuta con delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 29/12/2013, con delibera di G.M. n. 236
del 31/12/2013 ai Dirigente del V S.O. è stata assegnata la somma di 109.500,00 al fine di garantire
la refezione scolastica per il periodo gennaio - dicembre 2014 ed è stato prenotato l'impegno

all'intervento con codice meccanografico 1040503 bilancio 2014;

Che con determina n. 90 del 31/12/2013 la somma 109.500,00 al fine di garantire la refezione

scolastica per il periodo gennaio - dicembre 2014 ed è stata impegnata all'intervento con codice

meccanografico 1040503 bilancio 2014;

Rilevato altresì che per i contratti sottosoglia l'art 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006

e s.m.i. alla lettera e) prevede II ricorso all'acquisizione in economia per prestazioni periodiche di
servizi, forniture, a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle

ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria;

Constatato che i servizi di ristorazione di cui all'allegato IIB, categoria 17, ai sensi dell'art 8

lettera p) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 27/2013 rientrano fra i servizi che possono essere eseguiti in economia;
Visto Tart 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che al terzo comma

stabilisce che si prescinde dalla pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un

interlocutore quando si tratti di prorogare il contratto per garantire la continuità delle prestazioni
limitatamente al periodo di tempo necessario per il completamento della procedura di nuovo

affidamento a terzi ( lett.b);

Richiamata la determina n. 85/2013 con la quale è stato preso atto dell'avvenuta stipulazione

mediante rogito notaio dr. Giovanni Vigneri in Catania, repertorio 81374 registrato a Catania il
04/11/2013 al n. 19330, del contratto, per anni uno. con il quale la Ditta Ristorcoop a.r.l. via S.M. di
Betlem, 18 Catania, concede in affìtto alla ditta Panacea s.r.l. con sede in Catania via regina Bianca 87?
P.l. 05091160878. il ramo d'azienda relativo costituito all'attività del servizio di refezione scolastica nel

Comune di Randazzo: . .

Quantificata in € 38.000.00, oltre IVA. la somma presumibilmente necessaria per garantire il servizio

di refezione scolastica dal 7 gennaio al 28 febbraio 2014

Visto Fart 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i. alla lettera e)

Visto l'art. 8 lett. P) e Tart 13 lettera b) dei Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in
economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27/2013;

Dato atto che il presente affidamento rispetta criteri di efficienza, economicità ed imparzialità



DETERMINA

Di prorogare fino al 28 febbraio 2014 il contratto di refezione scolastica, stipulato ir. forma

pubblica amministrativa in data 14 maggio 2013, rep. 2005, reg.to presso l'agenzia delle entrate

di Giarre il 28 maggio 2013 al n. 77r nelle more che vengano espletate le procedure di gara

per un nuovo affidamento a terzi.

Dare atto che il servizio sarà svolto alla ditta Panacea s.r.l. con sede in Catania via regina Bianca

87, P.l. 05091160878 a seguito dell'avvenuta stipulazione mediante rogito notaio dr.

Giovanni Vigneri in Catania, repertorio 81374 registrato a Catania il 04/11/2013 al n. 19330,

del contratto, per anni uno, con il quale la Ditta Ristorcoop a.r.l. via S.M. di Betlem, 18

Catania, concede in affitto alla ditta Panacea s.r.l. con sede in Catania via regina Bianca 87, P.l.

05091160878, il ramo d'azienda relativo costituito all'attività del servizio di refezione scolastica

nel Comune di Randazzo e della determina n. 85/2013.

Impegnare la complessiva somma di € 39.520,00 - compresa IVA- per dare copertura alla

spesa fino al 28 febbraio 2014, con imputazione all'intervento con codice meccanografico n.

1040503 bilancio 2014.

Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario e all'ufficio contratti

per le annotazioni e i provvedimenti di competenza.

Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in

II DIR

^/(Dott. Salv

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi delPart. 153, comma 5, del Decreto Legislativo ì 8 agosto 2000, n. 267

€. ..j\:>.ìf£/£fì.Cai).*M.&>Q impegno xwi/P... bilancio di previsione esercizio 2014

Randazzol^loiìyO/A **!>. A
" Dirigéht


